
HELIOS SPEKTRA je název skupiny výrobků určených pro 
dekoraci a ochranu vnitřních stěn, fasád a betonových povrchů. 
Rozhodujeme-li se pro obnovu, dekoraci a ochranu povrchů 
vnitřních stěn a stropů, setkáváme se na trhu s pestrou nabídkou 
výrobků. Každý je však vhodný pro jiné podmínky a vyhovuje 
jen určitým kritériím. Při výběru vnitřní barvy na stěny a poža-
davku na dlouhodobou ochranu musíme vzít v úvahu víc 
faktorů: druh a kvalita podkladu, zatížení povrchů stěn, speci-
fické podmínky v prostoru (vlhkost, potraviny,...) a v neposlední 
řadě i estetický vzhled, kterého bychom barvami rádi dosáhli. 
V sortimentu HELIOS SPEKTRA vnitřních barev na stěny vždy 
naleznete výrobek, který bude vyhovovat vašim požadavkům.

 

Další informace o výrobcích najdete v technických informacích,  
které jsou k dispozice na internetových stránkách firmy HELIOS:  
www.slunecni-barvy.cz

HELIOS SPEKTRA 
Magnetic 
◾ Vnitřní barva na 

stěny s magnetickým 
účinkem

Moudrá rada
◾ HELIOS SPEKTRA Magnetic vám umožňuje povo-

lit uzdu své tvořivosti – můžete si podle vlastního 
uvážení zvolit tvar i barvu magnetické plochy.

◾ Při aplikaci vrchního nátěru použijte jiný váleček 
než ten, který jste použili při aplikaci HELIOS 
SPEKTRA Magnetic. Její zbytky se totiž z válečku 
velmi těžce smívají a při použití u vrchního nátěru  
by jej pak „ušpinily“.

◾ Přilnavost magnetů se snižuje podle počtu  
vrstev nátěrů nanesených na HELIOS SPEKTRA 
Magnetic. Při obnově nátěrů proto doporuču jeme 
opětovnou aplikaci HELIOS SPEKTRA Magnetic. 

Nátěrový systém

Vyrovnávání Impregnace Základní nátěr Vrchní nátěr

2x
HELIOS SPEKTRA 
vnitřní tmel 
(podle potřeby)

1x
HELIOS SPEKTRA akry-
látová impregnace

3x
HELIOS SPEKTRA 
Magnetic

2 - 3x
HELIOS SPEKTRA Latex 
mat 

HELIOS SPEKTRA Latex mat je vysoce kvalitní vnitřní barva  
na stěny, která vyniká hladkým matným vzhledem nátěrového 
filmu odolným na mokré čištění. Je vhodná na zatížené povrchy 
stěn doma i ve veřejných budovách. Na míchacím systému 
HGMIX je k dipozici mnoho barevných odstínů. Litrem barvy  
ve dvou vrstvách natřete plochu 7 – 9 m².

391455 CZ | 2016

Helios TBLUS d.o.o.
Količevo 65, 1230 Domžale, Slovenija
T +386 1 722 40 00 
E deco.coatings@helios.si
www.helios.si



Hlavní vlastnosti

- Umožňuje přichycení magnetů přímo na povrch stěny

- Snadné připnutí kreseb, plakátů, vzkazů, oznámení atd. 
malými magnety bez poškození stěny 

- Kreativní přístup při utváření magnetického povrchu stěny

- Vhodná do bytu (dětské pokoje, pracovny, kuchyně, 
chodby, předsíně...) i veřejných prostorů (školky, školy, 
kanceláře, obchody,...) 

 Namísto nudných bílých 

magnetických tabulí 

* Obsahuje speciální feromagnetickou 

látku

* Umožňuje přichycení magnetů přímo 

na povrch stěny 

* Snadné připnutí kreseb, plakátů, 

vzkazů, oznámení atd. malými 

magnety bez poškození stěny

* Kreativní přístup při utváření 

magnetického povrchu stěny

Jako vrchní dekorativní nátěr doporučujeme požít vysoce  
kvalitní vnitřní barvy na stěny, jako jsou HELIOS SPEKTRA  
Latex mat. Tyto barvy jsou odolné proti otěru za mokra  
i za sucha, umožňují také široký výběr barevných odstínů  
v míchacím systému HGMIX. Jako vrchní dekorativní nátěr 
nedo poručujeme barvy, které nemají dostatečnou  
mechanickou odolnost, protože na nich magnety  
zanechají černou stopu a mechanicky je poškodí. 

Co je HELIOS SPEKTRA Magnetic? 

HELIOS SPEKTRA Magnetic je základní vnitřní barva na stěny 
s magnetickým účinkem umožňujícím přichycení magnetů 
přímo na stěnu. Je vyrobena na bázi materiálu černé barvy s 
magnetickými vlastnostmi proto ji používáme jako základní  
nátěr, který následně přetřeme vrchním dekorativním nátěrem.

V moderních bytech už téměř nejsou kovové povrchy, na než 
bychom mohli připevnit vzkazy, výtvory našich nejmenších, 
plakáty v pokojích –náctiletých atd. Pokud nechceme mít 
špinavé a poškozené stěny kvůli používání lepicích pásek, 
různých lepidel, připínáčků a jiných způsobů připevnění, je 
HELIOS SPEKTRA Magnetic výborná volba.

 Návod k použití

Podklad očistíme, odstraníme zvětralé částice a jiné nečistoty. 
Staré odlupující se nátěry odstraníme. Větší spáry a poškozené 
části podkladu opravíme vhodnými materiály na minerální 
bázi. Následuje naimpregnování HELIOS SPEKTRA akry lá-
tovou impregnací. Podklad musí být před aplikací suchý a 
pevný. Následuje aplikace HELIOS SPEKTRA Magnetic.  
Chceme-li HELIOS SPEKTRA Magnetic nanést jen 
na část stěny, ohraničíme jej lepicí malířskou páskou. 
Můžeme si též vyrobit šablonu libovolného tvaru  
a před aplikací HELIOS SPEKTRA Magnetic ji  
při pevníme na stěnu.

Barva je připravena k aplikaci, proto ji neředíme.  
Před použitím ji pečlivě promícháme. Pro dobrou  
přilnavost magnetů doporučujeme aplikaci  
minimálně tří vrstev. Z 1 kg barvy natřeme  
plochu přibl. 1 m2. Doba zasychání mezi  
jednotlivými vrstvami je přibl. 4 – 6 hodin.

Ochrana a dekorace povrchů vnitřních stěn barvou  
HELIOS SPEKTRA Magnetic s magnetickým účinkem




